
Fahrplan Schuljahr 2020/2021

Telefonlisten Natel-Nummern der Schulbuschauffeure/-chauffeuse

Schulbus 1 Bütschel Frau Marianne Marti 079 / 515 08 44

Schulbus 2 Helgisried                                                 Herr Daniel Allenbach 079 / 788 84 35

Postauto Fultigen Herr Fritz Lüthi 076 / 249 32 05

       
Der Transport von Sportgeräten wie Scooter, Trottinett, etc. auf dem Schulbus ist nicht erlaubt.



Fahrplan Bütschel Fahrplan Hinterfultigen

Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg

Schulbus 1 Schulbus 2 Postauto Schulbus 1 Schulbus 2

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

N'bü 07:20 07:20 07:20 07:20 07:20 H'fu 07:00 07:00 07:00 07:00 07:00
O'bü 07:25 07:25 07:25 07:25 07:25 V'fu 07:06 07:06 07:06 07:06 07:06
Rü 07:35 07:35 07:35 07:35 07:35 Rü 07:13 07:13 07:13 07:13 07:13

N'bü 08:10 08:10 08:10 08:10 08:10 H'fu 08:02 08:02 08:02 08:02 08:02
O'bü 08:15 08:15 08:15 08:15 08:15 V'fu 08:08 08:08 08:08 08:08 08:08
Rü 08:25 08:25 08:25 08:25 08:25 Rü 08:15 08:15 08:15 08:15 08:15

Rü 11:55 11:55 11:55 11:55 11:55 Rü 11:56 11:56 11:56 11:56 11:56
O'bü 12:05 12:05 12:05 12:05 12:05 V'fu 12:03 12:03 12:03 12:03 12:03
N'bü 12:10 12:10 12:10 12:10 12:10 H'fu 12:08 12:08 12:08 12:08 12:08

N'bü 13:25 13:25 13:25 H'fu 13:14 13:14 13:14
O'bü 13:30 13:30 13:30 V'fu 13:18 13:18 13:18
Rü 13:40 13:40 13:40 Rü 13:25 13:25 13:25

Rü 15:20 15:20 15:20 Rü 15:20 15:20 15:20
O'bü 15:30 15:30 15:30 V'fu 15:50 15:50 15:50
N'bü 15:35 15:35 15:35 H'fu 15:55 15:55 15:55

Rü Rü
O'bü V'fu
N'bü H'fu

Wahlfächer siehe Fahrplan letzte Seite Wahlfächer siehe Fahrplan letzte Seite



Fahrplan Helgisried

Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg

Schulbus 2

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Brü 07:05 07:05 07:05 07:05 07:05 Eiss 13:10 13:10 13:10
Schw 07:10 07:10 07:10 07:10 07:10 He 13:15 13:15 13:15

He 07:20 07:20 07:20 07:20 07:20 Brü 13:25 13:25 13:25
Eiss 07:25 07:25 07:25 07:25 07:25 Schw 13:30 13:30 13:30
Rü 07:35 07:35 07:35 07:35 07:35 Rü 13:40 13:40 13:40

He 07:55 07:55 07:55 07:55 07:55 Rü 15:20 15:20 15:20
Eiss 08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 Eiss 15:25 15:25 15:25

Schw 08:10 08:10 08:10 08:10 08:10 He 15:30 15:30 15:30
Brü 08:15 08:15 08:15 08:15 08:15 Schw 15:40 15:40 15:40
Rü 08:25 08:25 08:25 08:25 08:25 Brü 15:45 15:45 15:45

Rü 11:55 11:55 11:55 11:55 11:55 Rü 
Eiss 12:00 12:00 12:00 12:00 12:00 Eiss
He 12:05 12:05 12:05 12:05 12:05 He
Rü 12:15 Schw

Schw 12:15 12:15 12:25 12:15 12:25 Brü
Brü 12:20 12:20 12:30 12:20 12:30

Wahlfächer siehe Fahrplan letzte Seite

↑Ä
nd

er
un

g ↑
R

ou
te



Fahrplan Hinterfultigen Fahrplan Tromwil / Hasli

Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg

Postauto Schulbus 1 Postauto

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

H'fu 07:00 07:00 07:00 07:00 07:00 Tro 07:31 07:31 07:31 07:31 07:31
V'fu 07:04 07:04 07:04 07:04 07:04 Rü 07:34 07:34 07:34 07:34 07:34
Rü 07:11 07:11 07:11 07:11 07:11

Tro 07:43 07:43 07:43 07:43 07:43
H'fu 08:02 08:02 08:02 08:02 08:02 Rü 07:47 07:47 07:47 07:47 07:47
V'fu 08:08 08:08 08:08 08:08 08:08
Rü 08:15 08:15 08:15 08:15 08:15 Rü 12:25 12:25 12:25 12:25 12:25

Tro 12:29 12:29 12:29 12:29 12:29
Rü 11:56 11:56 11:56 11:56 11:56
V'fu 12:03 12:03 12:03 12:03 12:03 Tro 13:31 13:31 13:31
H'fu 12:08 12:08 12:08 12:08 12:08 Rü 13:34 13:34 13:34

H'fu 13:14 13:14 13:14 Rü 15:25 15:25 15:25
V'fu 13:18 13:18 13:18 Tro 15:29 15:29 15:29
Rü 13:25 13:25 13:25

Rü 16:25 16:25
Rü 15:20 15:20 15:20 Tro 16:29 16:29
V'fu 15:50 15:50 15:50
H'fu 15:55 15:55 15:55

Rü
V'fu
H'fu

Wahlfächer siehe Fahrplan letzte Seite



Fahrplan Montag Wahlfach Robotik Fahrplan Dienstag Wahlfach Sport/Flöte, Trommle

Schulbus 2 Schulbus 2
Montag Montag Dienstag

1. Halbjahr 2. Halbjahr
Rü 16:20 16:20 Rü 16:20
Eiss 16:25 Eiss 16:25
He 16:30 He 16:30
Schw 16:40 Schw 16:40
Brü 16:45 Brü 16:45
O'bü 16:30 O'bü 16:55
N'bü 16:35 N'bü 17:00
H'fu 16:50 H'fu 17:10

Fahrplan Dienstag Wahlfach Töpfern ab 11.02.2025 Fahrplan Donnerstag Wahlfach Kochen/Die Welt der Spiele

Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg Schulhaus Ziegelacker, Rüeggisberg

Schulbus 1 Schulbus 1

Dienstag Kochen Die Welt der Spiele
1. Halbjahr 2. Halbjahr 1. Halbjahr 2. Halbjahr

Rü 17:05 Rü Gde. 17:05 17:05 17:05 17:05
Eiss 17:10 Rü Schule 17:10 17:10
He Eiss 17:10 17:10
Schw He 17:10 17:15 17:15
Brü Schw 17:15 17:20 17:20
O'bü Brü 17:30 17:35
N'bü 17:25 O'bü 17:15 17:30 17:50
H'fu 17:45 N'bü 17:20 17:35 17:55

H'fu 17:40 17:55 18:15
Wahlfach Kochen: Einsteigeort Schulbus beim Gemeindehaus

Achtung Schüler*innen des Wahlfachs Kochen:
Findet gleichzeitig  das Wahlfach "Welt der Spiele" statt (1x 
monatlich, Daten gemäss Liste "Daten der Wahlfächer") gilt für 
die SuS des Kochens der Fahrplan "Die Welt der Spiele"


